ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА
9 декабря 2016 г.

№3
	Председательствовал:
	Елбаева Н.А.

	Присутствовали:

	члены ОКС:
	Зяблицкий С.И., Коротеев С.Г., Кухтуеков С.В., Шваба В.Д.,  Итышева Е.И.,  Ялбаков А.Н.,

	Главный специалист - эксперт отдела
контроля закупок и торгов
	Удалова И.Н.

I. Реализация Стандарта развития конкуренции в Республике Алтай.
(Елбаева Н.А.,  Удалова И.Н.)

1. Принять к сведению информацию Удаловой И.Н.   о реализации Стандарта в Республике Алтай.

2. Членам ОКС направить свои предложения по определению рынков «дорожной карты»,  которые в первоочередном порядке требуют внедрения конкурентных механизмов.
II. Организационные вопросы
(Елбаева Н.А.)

1.  Направить в ФАС России представление  об утверждении нового состава ОКС с включением:

 Удаловой И.Н., главного специалиста – эксперта отдела закупок и торгов (ответственный секретарь ОКС); Булгаковой О.П., члена Некоммерческого партнерства «Объединение предпринимателей Республики Алтай», Найденова Е.Е., заместитель председателя Алтайского республиканского отделения общероссийской общественной организации МПС «ОПОРА РОССИИ», Гусельниковой Н.В., заместителя председателя РСПП в Республике Алтай;
с исключением из состава ОКС: Потапова А.В., Казакова А.А., Чолокова Э.В.

Руководитель управления,
сопредседатель ОКС при УФАС по РА
Н.А. Елбаева